ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(спбгу)

ПРИКАЗ

(рПвнесении изменений в приказ от 04.04.2024
№ 4302/1 «Об утверждении составов
Государственных экзаменационных комиссий на
^024 год по основной образовательной
программе (шифр СВ.5028.*)»

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной
программе высшего образования в 2023 году на основании подпункта 51.1.14 приказа
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.02.2024 № 1530/1 «О формировании
составов государственных экзаменационных комиссий в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 04.04.2024 №4302/1 «Об утверждении
составов Государственных экзаменационных комиссий на 2024 год по основной
образовательной программе (шифр СВ.5028.*)» (далее - Приказ):

1.1. Изложить подпункты 1.1-1.4 Приказа в следующей редакции:
«1.1. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных

квалификационных работ 5028-01:
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Чернаус

Ольга Александровна, начальник отдела, Отдел профессионального самоопределения и
карьерного роста, Санкт-Петербургское государственное автономное учреждение
«Центр занятости населения Санкт-Петербурга», утвержден приказом от 26.12.2023
№16731/1 (с изменениями и дополнениями);

1.1.2. Бабич Ольга Александровна, руководитель службы, Служба социально-
психологической помощи обучающимся, Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Северо-Западный
государственный медицинский университет имени И.И.Мечникова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (по согласованию);

1.1.3. Бейнарович Ксения Константиновна, педагог-психолог, Государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение школа-интернат №2 Кировского района
Санкт-Петербурга (по согласованию);

1.1.4. Василенко Виктория Евгеньевна, доцент, Кафедра психологии развития и
дифференциальной психологии;

1.1.5. Кругляк Людмила Дмитриевна, педагог-психолог, Государственное
бюджетное нетиповое образовательное учреждение центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи Красногвардейского района Санкт-Петербурга
«Школа здоровья и индивидуального развития» (по согласованию);

1.1.6. Трошихина Евгения Германовна, доцент, Кафедра психологии развития и
дифференциальной психологии.

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5028-02:

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Гюнинен
Оксана Владимировна, директор, Государственное бюджетное учреждение центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи Колпинского района
Санкт-Петербурга, утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.2.2. Данилова Марина Викторовна, доцент, Кафедра психологии развития и
дифференциальной психологии;

1.2.3. Кругляк Людмила Дмитриевна, педагог-психолог, Государственное
бюджетное нетиповое образовательное учреждение центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи Красногвардейского района Санкт-Петербурга
«Школа здоровья и индивидуального развития» (по согласованию);

1.2.4. Савенышева Светлана Станиславовна, доцент, Кафедра психологии
развития и дифференциальной психологии;

1.2.5. Терра Татьяна Карловна, менеджер по персоналу, Отдел управления
персоналом, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Северо-Западный государственный медицинский университет
имени И.И.Мечникова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (по
согласованию).

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5028-03:

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Лаптинская
Анна Андреевна, директор по развитию персонала, Общество с ограниченной
ответственностью «Лектон», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с
изменениями и дополнениями);

1.3.2. Доминяк Владислав Игоревич, доцент, Кафедра социальной психологии;
1.3.3. Сосидко Ольга Вадимовна, генеральный директор, Частное

образовательное учреждение дополнительного профессионального образования -
компания тренинга и консалтинга «Приоритет» (по согласованию);

1.3.4. Чернышева Александра Игоревна, ведущий специалист, тренер-
консультант, Общество с ограниченной ответственностью «Архитектура будущего» (по
согласованию);

1.3.5. Юмкина Екатерина Анатольевна, старший преподаватель, Кафедра
социальной психологии.

1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5028-04:

1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Харитонова
Татьяна Юрьевна, кандидат психологических наук, научный сотрудник, Федеральное
государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный Эрмитаж»,
утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями);

1.4.2. Доминяк Владислав Игоревич, доцент, Кафедра социальной психологии;
1.4.3. Снегова Ирина Анатольевна, генеральный директор, Акционерное

общество «Фирма Невская сушка» (по согласованию);

1.4.4. Фувенлян Анна Владимировна, практический психолог, Общество с
ограниченной ответственностью «Архитектура будущего» (по согласованию);

1.4.5. Чикер Вера Александровна, доцент, Кафедра социальной психологии.».
1.2. Изложить подпункты 1.7-1.9 Приказа в следующей редакции:
«1.7. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных

квалификационных работ 5028-07:
1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Мисявичуте

Евгения Сергеевна, клинический психолог, Клиника «Научно-исследовательский
институт детской онкологии, гематологии и трансплантологии им.Р.М.Горбачевой»,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский
университет имени академика И.П.Павлова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.7.2. Медина Бракамонте Наталья Анатольевна, доцент, Кафедра педагогики и
педагогической психологии;

1.7.3. Петрова Алина Владимировна, педагог-психолог, Государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №572 Невского района Санкт-
Петербурга (по согласованию);

1.7.4. Петш Елена Викторовна, педагог-психолог, Государственное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №79 компенсирующего вида
Красносельского района Санкт-Петербурга (по согласованию);

1.7.5. Розанов Всеволод Анатольевич, профессор, Факультет психологии.
1.8. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных

квалификационных работ 5028-08:
1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Харитонова

Татьяна Юрьевна, кандидат психологических наук, научный сотрудник, Федеральное
государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный Эрмитаж»,
утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями);

1.8.2. Вельман Юлия Владимировна, психолог-консультант, Общество с
ограниченной ответственностью «Сейнтс» (по согласованию);

1.8.3. Фувенлян Анна Владимировна, практический психолог, Общество с
ограниченной ответственностью «Архитектура будущего» (по согласованию);

1.8.4. Чикер Вера Александровна, доцент, Кафедра социальной психологии;
1.8.5. Юмкина Екатерина Анатольевна, старший преподаватель, Кафедра

социальной психологии.
1.9. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных

квалификационных работ 5028-09:
1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Круглов

Владимир Анатольевич, учредитель, генеральный директор, Общество с ограниченной
ответственностью «Департамент сертификации и экспертизы в СПб», утвержден
приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями);

1.9.2. Власова Екатерина Андреевна, главный специалист, Отдел управления
качеством, Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра
Великого» (по согласованию);

1.9.3. Водопьянова Наталия Евгеньевна, профессор, Кафедра психологического
обеспечения профессиональной деятельности;

1.9.4. Никифоров Герман Сергеевич, профессор, Кафедра психологического
обеспечения профессиональной деятельности;

1.9.5. Шукюрова Анна Николаевна, директор по персоналу, Общество с
ограниченной ответственностью «ЭнБиКом Групп» (по согласованию).».

1.3. Изложить подпункт 1.12 Приказа в следующей редакции:
«1.12. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных

квалификационных работ 5028-12:
1.12.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Власова

Екатерина Андреевна, главный специалист, Отдел управления качеством, Федеральное
государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого», утвержден
приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями);

1.12.2. Круглова Марина Анатольевна, старший преподаватель, Кафедра
эргономики и инженерной психологии;

1.12.3. Никишин Александр Игоревич, руководитель направления по подбору
персонала, Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика-Сервис» (по
согласованию);

1.12.4. Родионова Елена Анатольевна, доцент, Кафедра психологического
обеспечения профессиональной деятельности;

1.12.5. Хохлова Наталия Валерьевна, директор, Индивидуальный
предприниматель Хохлова Наталия Валерьевна (по согласованию).».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в
2024 году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии
по УГСН 37.00.00 Психологические науки Медина Бракамонте Н. А. от 15.05.2024
№05/2.1/37-01-18, поручение заместителя начальника Управления образовательных
программ Росляковой М. А. в рамках приказа от 17.05.2024 № 8951/2.

И.о. проректора по
учебно-методической работе / М. А. Соловьева

<Я<2. РГ ПОЛЛ/

mailto:org@spbu.ru